
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D    B Y S T R É 
stavební úřad 

nám. Na podkově 2, 56992  Bystré 

VÁŠ DOPIS ZN.:   ZE DNE: 27.8.2015  

SPIS.ZN.: SÚ/2470/2015/P  Č.J.: 2470-2  

VYŘIZUJE: 

TELEFON:  

E-MAIL: 

DAT. SCHRÁNKA 

Ing. Pruška 

468 008 187  

 stavebni@bystre.cz 

22nbxdq 

   

DATUM: 16.9.2015    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Městys Svojanov, IČO 277452, Svojanov 25, 569 73  Svojanov 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.8.2015 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby s 

názvem: 

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ SVOJANOV 

na pozemku: 

část B: st. p. 152, parc. č. 562/1, 562/2, 563, 569/2, 570, 862, 863, 1212, 1235/2, 1260/22, 1260/46, 

1294/13 v katastrálním území Předměstí,  

část G: st. p. 55/1, 56/1, 57/1, 57/2, 118, parc. č. 124, 126, 127, 128, 142, 196/5, 199/1, 200, 202, 203/1, 

203/2, 1087/4, 1088/1, 1088/5, 1088/6, 1088/12, 1093/5, 1136/2, 1136/12, 1136/13, 1136/15 v 

katastrálním území Svojanov,  

část H: parc. č. 823/11, 827, 1136/1 v katastrálním území Svojanov,  

 

Přístup na staveniště:  

část B: na pozemku parc. č. 1260/22, 1260/46, 1235/2, 562/1, 1294/13 v katastrálním území Předměstí,  

část G: na pozemku  parc. č. 196/17, 196/5, 199/1, 203/2, 202, 196/1, 1088/12, 200, 1088/6, 143, 142, 

1088/5, 1088/2, 1088/1, 1088/7, 1088/11, 1088/4, 1088/14, 1136/15 v katastrálním území Svojanov 

část H: na pozemku parc. č. 1127/9, 823/11, 1136/1 v katastrálním území Svojanov.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Protipovodňová ochrana zájmového území Městyse Svojanov je řešena rozšířením a prohloubením koryta 

a dále vytvořením, případně navýšením protipovodňových zídek. 

V projektové dokumentaci se uvažuje s návrhovou kapacitou koryta na úrovni Q50. 

Jednotlivé úpravy jsou navrženy v dílčích částech toku na trase Svojanov - Hutě: 

- SO-02 Část A (ř.km 14,328-14,384) 

- SO-02 Část B (ř.km 15,830-16,180) 

- SO-04 Část D (ř.km 17,179-17,366) 

- SO-05 Část E (ř.km 17,452-17,817) 

- SO-06 Část F (ř.km 18,101-18,255) 

- SO-08 Část G (ř.km 19,280-19,790) 

- SO-09 Část H (ř.km 20,091-20,325) 

- SO-10 Kácení 

mailto:stavebni@bystre.cz


Č.j. 2470-2 str. 2 

 
- SO-11 Přeložky inženýrských sítí 

SO-11.1 Přeložka plynu 

SO-11.2 Přeložka vodovodu 

SO-11.3 Přeložka kabelů CETIN 

SO-11.4 Posunutí sloupů 

- SO-12 Drenáž 

 

Stavební úřad Městského úřadu Bystré, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a 

současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

20. října 2015 (úterý) v 9.00 hodin 

se schůzkou pozvaných v kanceláři městyse Svojanov.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu Bystré, úřední 

dny: pondělí a středa -  7:30-11:00, 12:30-16:30; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

 

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Stavební úřad Městského úřadu Bystré, jako příslušný správní orgán v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů sděluje účastníkům řízení, že se mohou 

vyjádřit k podkladům rozhodnutí v řízení zahájeném dne 27.8.2015 na žádost, kterou podal 

Městys Svojanov, IČO 277452, Svojanov 25, 569 73  Svojanov 

(dále jen "stavebník") 

 

Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout: stavební úřad Městského úřadu Bystré, úřední dny pondělí 

a středa – 7:30-11:30, 12:30-16:30; v jiné dny po telefonické dohodě a to ve lhůtě  

do 26.10.2015. 

Po 26.10.2015 správní orgán ve věci rozhodne. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 

ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují 

rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 



Č.j. 2470-2 str. 3 

 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

 

„otisk úředního razítka“               Vedoucí stavebního úřadu 

       Ing. Pruška Jiří 

  

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úředních deskách po dobu nejméně 15ti dnů. 

 

 

den vyvěšení  .................................   den doručení  .................................  

 

 

den sejmutí  .................................... 

 

 

Razítko úřadu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí  

 

       ......................................................... 

       Podpis osoby zodpovědné za 

vyvěšení a sejmutí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obdrží: 

účastníci řízení, dotčení správci IS a zařízení  

(doručeno na dodejky a veřejnou datovou sítí do datových schránek) 

 

1. Městys Svojanov, IDDS: x6ybmff 

 sídlo: Svojanov č.p. 25, 569 73  Svojanov 

2. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

3. Jan Gracias, Studenec č.p. 3, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

4. Marie Dušková, Jedlová č.p. 132, 569 91  Jedlová u Poličky 

5. Miroslav Gracias, Dolní Lhota č.p. 21, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

6. Marie Flídrová, U Školy č.p. 423, 594 51  Křižanov 



Č.j. 2470-2 str. 4 

 
7. Josef Holas, Jiráskova č.p. 130, 679 32  Svitávka 

8. Helena Holasová, Dolní Lhota č.p. 28, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

9. Helena Onderková, Dolní Lhota č.p. 22, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

10. Věra Švábenská, Humenná č.p. 475/38, Bohunice, 625 00  Brno 25 

11. Ing. Jiří Kubín, Elektrárenská č.p. 248, 252 07  Štěchovice 

12. Ing. Karel Kubín, Svojanov č.p. 32, 569 73  Svojanov 

13. Jana Kubínová, Svojanov č.p. 32, 569 73  Svojanov 

14. Mgr. Maria Mildeová, Kostelní č.p. 859/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 

15. Jiří Hamák, Hekrova č.p. 813/17, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 

16. Jiří Krajzl, Klamoš č.p. 102, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

17. Ing. Jiří Báča, Mrkosova č.p. 528/28, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 

18. Ladislav Němeček, Svahová č.p. 657/2, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

19. Ludmila Němečková, Svahová č.p. 657/2, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

20. Radek Kyral, Žichlínek č.p. 233, 563 01  Lanškroun 

21. Božena Báčová, Nad Kašpárkem č.p. 496, 569 92  Bystré u Poličky 

22. MOSAICTECH s.r.o., IDDS: ikynqx7 

 sídlo: Svojanov 18, 569 73 Svojanov  

23.  RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

24. Vodovod Svojanov, IDDS: fk28gee 

 sídlo: Svojanov č.p. 25, 569 73  Svojanov 

25. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

26. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

27. Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České Republiky, IDDS: i48ae3q 

 sídlo: Orlická č.p. 2020/4, 130 00  Praha 3-Vinohrady 

28. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

29. OSSZ Svitavy, IDDS: 5zfac9s 

Sídlo: Erbenova č.p. 205/1, Město, 568 02  Svitavy 2 

30. Finančí úřad pro Pardubický kraj, IDDS: 95zn2bb 

sídlo: Boženy Němcové č.p. 2625, Zelené Předměstí, 53002  Pardubice 12 

31. Česká pojišťovna a.s., IDDS: v93dkf5 

 sídlo: Spálená č.p. 75/16, 110 00  Praha 1-Nové Město 

32. Cingroš Josef, Mgr.Ing., advokát, Exekutorský úřad Brno - město, IDDS: fv5g79t 

 sídlo: Bohunická č.p. 728/24a, Horní Heršpice, 619 00  Brno 19 

33. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 

34. Správa a údržba silnic Pa kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice 98, 533 53  Pardubice 

  

dotčené správní úřady 

35. Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého nám. 160,  

       572 11  Polička 

36. Městský úřad Polička, odbor dopravy, Palackého nám. 160, 572 01  Polička 

37. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125,  

      532 11  Pardubice 

 

 

vlastníci sousedních pozemků, kteří jsou specifikováni parcelními čísly dle níže uvedeného seznamu 

(doručeno veřejnou vyhláškou) 

část B: st. p. 50, parc. č. 564, 567, 569/2, 817, 818, 862, 864, 1233, 1260/31, 1260/47, 1294/3, 1299 v 

katastrálním území Předměstí 

část G: st. p. 46, 47, 49/1, 57/1, 57/2, 111, 118, 278, parc. č. 126, 130, 132, 133/1, 133/2, 134, 135, 136, 

143, 144, 196/5, 203/2, 1087/4, 1088/2, 1088/4, 1088/7, 1088/11, 1088/12, 1088/14, 1093/4, 1136/2, 

1087/1, 1093/41 v katastrálním území Svojanov 

část H: st. p. 9, 10, parc. č. 825, 832, 833, 1136/10 v katastrálním území Svojanov 



Č.j. 2470-2 str. 5 

 
Vlastníci pozemků, přes které bude zajištěn přístup na staveniště, a kteří jsou specifikováni parcelními 

čísly dle níže uvedeného seznamu 

(doručeno veřejnou vyhláškou) 

část B: parc. č. 1260/22, 1260/46, 1235/2, 562/1, 1294/13 v katastrálním území Předměstí  

část G: parc. č. 196/17, 196/5, 199/1, 203/2, 202, 196/1, 1088/12, 200, 1088/6, 143, 142, 1088/5, 1088/2, 

1088/1, 1088/7, 1088/11, 1088/4, 1088/14, 1136/15 v katastrálním území Svojanov 

část H: parc. č. 1127/9, 823/11, 1136/1 v katastrálním území Svojanov 

 


		2015-09-17T10:24:48+0200
	Bystré
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




